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Notat 

 
Energibesparende initiativer på Voksen- og Plejeudvalget 
 
Nedenfor præsenteres mulige initiativer til inspiration på Sundheds- og Omsorgsområdet og Socialområdet. 
Initiativerne er fremsendt af aftaleholdere på områderne. Det skal bemærkes, at nogle af initiativerne kræver 
en økonomisk investering afholdt indenfor aftaleenhedens egen budget. 
 
 
Nr. 1 Sænkning af temperatur til 19 grader 

 Sænke temperaturen i administrationslokaler på Sundheds- og Omsorgsområdet og Socialområdet. 
 Ændre driftstimer for varme og hvis muligt differentiere temperaturen i de enkelte rum 
 Sænke temperaturen på gulvvarme samt indblæsningstemperaturen på ventilationssystemer 
 Installering af radiatorventiler og termostater med zonestyring 

 
Nr. 2 Mindske elforbrug herunder standby-forbrug 

 Når computere, skærme mv. ikke benyttes slukkes på kontakten fremfor at de står på standby 
 Sluk på stikkontakten når lokaler ikke anvendes 
 Installere tænd-og-sluk ure på EDB-skabe med bærbare computere, koldvandsautomater, kaffemaski-

ner mv. 
 ECA-produktionen tændes kun, når rengøringen er på arbejde 
 Ændre driftstiden for internet, servere mv.  
 Optimering af vaskerutiner hos beboere på plejecentrene 

 
 
Nr. 3 Udskifte og automatisering  

 Installere lyssensorer/dæmpe lysstyrken i lokaler, toiletter, gangarealer, fællesrum og udendørslys 
mv. 

 Ændre driftstiden for lys – evt. begrænsning på, hvor længe lyset skal være tændt 
 Udskifte til LED-pærer 

 
Nr. 4 Udskifte til mere energibesparende produkter mv. 

 Undersøge, om det kan betale sig at udskifte elektriske apparater til mere energieffektive modeller 
 Anvende hårde hvidevarer/andre apparater i de timer, hvor strømmen er billigst, hvis muligt 

 
Nr. 5 Ombygning eller renovering 

 Ændre ventilationsanlæg så kun lokaler der har brug for ventilation ventileres 
 Frakoble varmt vand og cirkulation af bygninger, hvis det er forsvarligt ift. klima og sundhed mv. 
 Udskifte/tætne vinduer og efterisolere
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